
— 16651 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

§3. Po jednym egzemplarzu niniejszej uchwa³y przekazuje
siê niezw³ocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi
Wyborczemu w Koninie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-

polskiego. Uchwa³ê podaje siê do wiadomo�ci publicznej w
sposób zwyczajowo przyjêty.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Maciejewski

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr 92/X/07

Rady Miejskiej Gminy �lesin
z dnia 11 wrze�nia 2007 r.

NUMER, GRANICE I SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ UTWORZONEJ
DLA PRZEPROWADZENIA WYBORÓW DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I DO SENATU

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZ¥DZONYCH NA DZIEÑ 21 PA�DZIERNIKA 2007 R.

1 � � * � � 6 �2 �. �: �

�� ' �3 �6 � � �
' �3 �6 � � � ��. �� � �

��

 

3352

UCHWA£A Nr XI/53/2007 RADY GMINY SZCZYTNIKI

z dnia 13 sierpnia 2007 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy Szczytniki

Poz. 3351, 3352

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na tere-
nie gminy Szczytniki, w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szczytniki.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXV/125/2005 Rady Gminy
Szczytniki z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. z 2005 r. Nr 94, poz. 2711).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Kupaj



— 16652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XI/53/2007

Rady Gminy Szczytniki
z dnia 13 sierpnia 2007 r.

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY SZCZYTNIKI.

Poz. 3352

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym,

2) sposób ustalania wysoko�ci pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym,

3) tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie pomoc materialna o charakterze socjalnym jest przy-
znawana zamieszka³ym na terenie Gminy Szczytniki uczniom
szkó³:

1) podstawowych,

2) gimnazjalnych,

2) ponadgimnazjalnych,

3) s³uchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, na-
uczycielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pra-
cowników s³u¿b spo³ecznych � do ukoñczenia kszta³cenia,
nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 24 roku ¿ycia (zgodnie
z art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty).

ROZDZIA£ II

Formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§3. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone uprawnio-
nym uczniom w formie:

a) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

b) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w
szczególno�ci zakupu podrêczników,

c) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹za-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania
uczniów, a w szczególno�ci transportu �rodkami komuni-
kacji zbiorowej,

d) �wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli Wójt uzna, ¿e udzielenie
stypendium w formach, o których mowa w p. 1a, b, i c,
nie jest celowe.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub
kilku formach jednocze�nie.

3. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany w formie �wiad-
czenia pieniê¿nego na pokrycie wydatków zwi¹zanych z pro-
cesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o cha-
rakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezale¿nie
od otrzymanego stypendium szkolnego.

§4. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §3
pkt 1a) jest realizowane poprzez zap³atê nale¿no�ci za udzia³
ucznia w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek
bankowy podmiotu zajêcia te organizuj¹cego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §3 pkt 1b) jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi
do r¹k w³asnych lub za po�rednictwem szko³y do której
uczêszcza podrêczników wskazanych przez ucznia i zaakcep-
towanych przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §3 pkt 1c) jest
udzielane poprzez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na
dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania
ucznia albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosz-
tów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y.

4. Pomoc materialna mo¿e byæ realizowana tak¿e po-
przez zwrot uprzednio poniesionych wydatków, po przedsta-
wieniu odpowiednich faktur, rachunków uproszczonych i
paragonów potwierdzaj¹cych poniesienie wydatków w for-
mie gotówkowej.

5. Stypendium szkolne przewidziane w §3 pkt 1d) jest
wyp³acane w terminie okre�lonym w decyzji, w formie gotów-
kowej, w kasie Biura Obs³ugi Szkó³ w Szczytnikach w godz.
8-15.

6. Przekazanie stypendium w formie bezgotówkowej, na
rachunek oszczêdno�ciowo � rozliczeniowy jest dopuszczalne
za pisemn¹ zgod¹ wnioskodawcy.

ROZDZIA£ III

Sposób ustalania wysoko�ci pomocy
materialnej o charakterze socjalnym

§5. 1. Stypendium szkolne w pe³nej wysoko�ci wynosi
80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U.
z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z pó�n. zm.) i nie mo¿e przekroczyæ
miesiêcznie 200% kwoty, o której mowa w wy¿ej wymienio-
nym artykule ustawy.

2. Wysoko�æ stypendium o jakim mowa w ust. 1 nie
mo¿e w danym roku szkolnym przekroczyæ kwoty � 1.280 z³,



— 16653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych kwoty � 1.152 z³.

3. Stypendia szkolne zostan¹ wyp³acone do wysoko�ci
�rodków uzyskanych z dotacji celowej bud¿etu pañstwa.

§6. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty, o któ-
rej mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
r. o �wiadczeniach rodzinnych.

§7. 1. Je¿eli forma stypendium szkolnego tego wymaga,
stypendium mo¿e byæ realizowane w okresach innych ni¿
miesiêczne lub jednorazowo.

2. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego w
okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §5.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym - stypendium szkolnego

i zasi³ku szkolnego

§8. 1. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze so-
cjalnym s¹ przyznawane:

a) na wniosek rodziców lub pe³noletniego ucznia, po zasiê-
gniêciu opinii odpowiednio dyrektora szko³y, kolegium
nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków
obcych, kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych,

b) na wniosek odpowiednio dyrektora szko³y, kolegium na-
uczycielskiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków ob-
cych, kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych,

c) �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym
mog¹ byæ równie¿ przyznane z urzêdu.

§9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Biurze Obs³ugi Szkó³ w Szczytnikach w terminie do 15
wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku s³uchaczy
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów jêzyków
obcych i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych do 15
pa�dziernika danego roku szkolnego.

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie
stypendium szkolnego mo¿e byæ z³o¿ony po up³ywie terminu,
o którym mowa w ust. 1.

3. Wniosek o przyznanie zasi³ku szkolnego sk³ada siê w
Biurze Obs³ugi Szkó³ w Szczytnikach w terminie nie d³u¿szym
ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia losowego uzasad-
niaj¹cego przyznanie zasi³ku.

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek o zasi³ek szkol-
ny mo¿e zostaæ z³o¿ony po up³ywie terminu o którym mowa
w ust 3.

5. Wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej o
charakterze socjalnym okre�la Wójt Gminy.

6. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym przyznaje Wójt w drodze decyzji administracyjnej.

Poz. 3352

§10. 1. Miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzi-
nie ucznia uprawniaj¹ca do ubiegania siê o stypendium
szkolne nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ kwota, o której mowa w art.
8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.),

2. Miesiêczna wysoko�æ dochodu o której mowa w ust.
1 jest ustalana na zasadach okre�lonych w art. 8 ust. 3-13
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U.
z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z pó�n. zm.) z tym, ¿e do dochodu
nie wlicza siê �wiadczeñ pomocy materialnej, o których mowa
w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.).

3. W przypadku ubiegania siê o przyznanie pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym dla ucznia, którego rodzina
korzysta ze �wiadczeñ pieniê¿nych z pomocy spo³ecznej,
zamiast za�wiadczenia o wysoko�ci dochodów mo¿na przed-
³o¿yæ za�wiadczenie o korzystaniu ze �wiadczeñ pieniê¿nych
z pomocy spo³ecznej.

§11. 1. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy
materialnej o charakterze socjalnym Wójt powo³uje Gminn¹
Komisjê Stypendialn¹, która pe³ni funkcjê opiniodawczo -
doradcz¹.

2. W sk³ad Komisji wchodz¹: Przewodnicz¹cy oraz pozo-
stali cz³onkowie w liczbie 5 osób.

3. Przewodnicz¹cego wybieraj¹ cz³onkowie Komisji.

4. Do zadañ Komisji nale¿y:

a) sprawdzanie wniosków pod wzglêdem poprawno�ci for-
malnej,

b) pozytywne i negatywne opiniowanie wniosków,

c) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym sty-
pendium ma byæ przyznane z urzêdu.

5. Wójt mo¿e zleciæ Komisji inne zadania ni¿ wymienione
w ust. 4.

6. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnio-
nych z Wójtem.

7. Z posiedzenia Komisji sporz¹dza siê protokó³.

8. Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Biuro Obs³ugi Szkó³
w Szczytnikach.

§12. 1. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 1%
dotacji celowej otrzymanej przez gminê w trybie art. 90r. ust.3
ustawy o systemie o�wiaty.

2. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê mate-
rialn¹ ucznia indywidualnie.

3. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie za-
si³ku szkolnego s¹ w szczególno�ci:

a) klêski ¿ywio³owe � kradzie¿, po¿ar, wypadek;

b) d³ugotrwa³a choroba ucznia lub rodziców;

c) �mieræ rodzica.

4. Zdarzenia losowe musz¹ uzasadniaæ pokrycie wydat-
ków zwi¹zanych z procesem edukacyjnym lub pomoc¹ rze-
czow¹ o charakterze edukacyjnym.



— 16654 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§13. 1. Rodzice ucznia lub pe³noletni uczeñ otrzymuj¹cy
stypendium szkolne, s¹ obowi¹zani niezw³ocznie powiadomiæ
organ, który przyzna³ stypendium, o ustaniu przyczyn, które
stanowi³y podstawê przyznania stypendium szkolnego.

2. Przepisy ust. 1 stosuje siê odpowiednio do dyrektora
szko³y, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium
jêzyków obcych, kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych w
przypadku gdy dyrektor powe�mie informacjê o ustaniu przy-
czyn, które stanowi³y podstawê przyznania stypendium szkol-
nego.

Poz. 3352, 3353

3. Stypendium szkolne wstrzymuje siê lub cofa w przy-
padku ustania przyczyn, które stanowi³y podstawê przyznania
stypendium szkolnego.

4. Nale¿no�ci z tytu³u nienale¿nie pobranego stypendium
szkolnego podlegaj¹ �ci¹gniêciu w trybie przepisów o postê-
powaniu egzekucyjnym w administracji.

5. W przypadkach szczególnych, zw³aszcza je¿eli zwrot
udzielonego stypendium szkolnego w ca³o�ci lub w czê�ci
stanowi³yby dla osoby zobowi¹zanej nadmierne obci¹¿enie
lub te¿ zniweczy³yby skutki udzielonej pomocy, Wójt mo¿e
odst¹piæ od ¿¹dania takiego zwrotu.

§14. Od decyzji o przyznaniu pomocy materialnej w okre-
�lonej wysoko�ci lub odmowy przyznania pomocy material-
nej oraz wstrzymania i cofniêcia pomocy s³u¿y stronie odwo-
³anie.

3353

UCHWA£A Nr XV/64/2007 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 13 wrze�nia 2007 r.

w sprawie utworzenia obwodu g³osowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby Obwodowej
Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej

Polskiej zarz¹dzonych na dzieñ 21 pa�dziernika 2007 r., w Zak³adzie Poprawczym w Trzemesznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm) w zwi¹zku z art. 30 ust. 2-3 ustawy z dnia
12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.
z 2001 r. Nr 46, poz. 499; z pó�n. zm.) Rada Miejska w
Trzemesznie uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno
z dnia 12 wrze�nia 2007 r. dotycz¹cy podjêcia uchwa³y w
sprawie utworzenia obwodu zamkniêtego na terenie Zak³adu
Poprawczego w Trzemesznie w zwi¹zku z zarz¹dzonymi na
dzieñ 21 pa�dziernika 2007 wyborami do Sejmu Rzeczypospo-
litej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej tworzy siê
zamkniêty obwód g³osowania na terenie Zak³adu Poprawcze-
go w Trzemesznie.

2. Nadaje siê utworzonemu obwodowi numer 10.

3. Ustala siê siedzibê Obwodowej Komisji Wyborczej Nr
10 w Trzemesznie w klasopracowni Zak³adu Poprawczego.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Trzemeszno.

§3. Informacjê o numerze, granicy oraz siedzibie Obwo-
dowej Komisji Wyborczej podaje siê do publicznej wiadomo-
�ci w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez rozplakatowanie
na terenie Gminy Trzemeszno.

§4. Po jednym egzemplarzu niniejszej uchwa³y przekazuje
siê niezw³ocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi
Wyborczemu w Poznaniu i Koninie.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Trzemesznie

(�) Micha³ Gwiazda


